

Kohti unelma-ammattia podcast

K3J1

00:00:01 Kaisa

Sä kuuntelet Keudan Kohti unelma-ammattia -podcastia. Mun nimi on Kaisa Korkeamäki ja mä oon sun mukana kolmannen kauden lähdetään kuulemaan millainen unelma-ammatti tällä kertaa löytyy.

00:00:16 Kaisa

Ja hups keikkaa heijakkaa pärähtää käyntiin Keudan kohti unelma ammattia kolmas tuotantokausi ja niin kun tuossa alkuinen hienosti kuultiinkin niin Kaisa Korkeamäki se täällä teidän kanssa tätä kolmatta kautta viemässä eteenpäin ja hostaamassa.

00:00:34 Kaisa

Eli mä oon siis Keudasta kohta valmistuva mediapalvelujen tuottaja.

00:00:40 Kaisa

Media-alan ja kuvallisen ilmaisun perustutkintoa oon opiskellut ja halusin tähän aloitusjaksoon kertoakin tällaista omaa uratarinaa ja avata vähän, että miten itse asiassa tänne on päädytty ja voisi sanoa, että ei ehkä välttämättä sellainen perinteisin tarina, mutta sitten taas toisaalta just niin perinteinen. Mä uskon, että se on jokaisellekin ehkä hyvin tuttu tarina, että on tällainen niin sanotusti alanvaihtaja.

00:01:05 Kaisa

Ja ei ehkä välttämättä ole aina ollut ihan vesiselvä se mitä haluaa isona tehdä mähän lähdin siis peruskoulun jälkeen lukioon ihan just sen takia, että ei ollut käytännössä mitään käsitystä, että mitä ihmettä sitä lähtisi tekemään ja lukiossa sitten touhusi niitä näitä eipä mitään otti vaan niitä kursseja mitkä tuntui, mielenkiintoisilta itsestä ja mikä olikin sitten aika. Voitte kuvitella, että kuitenkin nuorena niin kaikki vähän meinaa kiinnostaa lähtökohtaisesti, että on vähän sitä ja on vähän tota ja on vähän hyvä tuossa ja.

00:01:36 Kaisa

Vielä parempi.

00:01:36 Kaisa

Tuossa lukion jälkeen sitten kun valmistui ylioppilaaksi, niin pidin useamman välivuoden, koska työnteko kyllä tempaisi mukanaan siinä kohtaa ja oli tosi kiva päästä aloittamaan omaa itsenäistä elämää ja saamaan sitä omaa tuloa ja omaa elämää alulle. Ja sitten muutaman vuoden jälkeen pyörittelyn niin mä oikeastaan päädyin siihen missä mä olin silloin tosi hyvä niin kun varmaan moni meistä jotenkin, että on esimerkiksi hyvä matikassa.

00:02:02 Kaisa

Niin niin sitten päätty matemaattisluonnontieteellisen alalle ja itse kun olin hyvä liikunnassa ja urheilussa niin päädyin liikunta alalle. Eli hain Haaga-Heliaan opiskelemaan liikunnanohjaajan ammattikorkeakoulututkintoa ja pääsin sinne sitten sisään ja 3 vuotta siellä tehokkaasti opiskelin ja menin sitten työelämään mutta kuitenkin huomasiin aika pian.

00:02:24 Kaisa

Siinä työnteon touhussa alalla, että ei ollut sitten kuitenkaan sellaista niin kun paloa ja intohimoa sitten työtä kohtaan, että alkoi vähän tulla semmoinen. Moni varmasti pystyy samaistumaan kuin kerron että oon vaan töissä täällä asennoituminen, että ettei tullut itse asiassa yhtään sen ei ollut yhtään sen kiinnostavampaa olla oikeastaan missään liikunta alan paikassa töissä. Ja mun mielestä tää on hirveän vaarallinen asenne, jos tällainen alkaa kytkeytymään itseensä että sitä alkaa pikkuhiljaa ikään kuin.

00:02:54 Kaisa

Saamaan vähän niin kun siitä työstä tarpeekseen ja ei oikein.

00:02:57 Kaisa

Ei oikein sitten kuitenkaan niin kun mikään sytytä, jolloin mun mielestä se merkitys katoaa täysin ja mulle taas henkilökohtaisesti on hirveän tärkeä ollut aina kaikessa mitä mä teen, että siinä on mulle merkitys ja että se on kivaa ja että mä nautin siitä tietenkään nyt joka päivä ei tarvitse olla mitään mitään hattaraa ja yksisarvisia ja hunajapurkkeja, mutta pääpointtina se, että se on lähtökohtaisesti kivaa mennä töihin eikä niin että joka maanantai on ahdistus siitä, että kun pakko mennä.

00:03:25 Kaisa

Töihin ja taka-alalla mä olin aina unelmoinut media työskentelystä, että mua on aina kiinnostanut esittävät taidet ja äänen kanssa työskentelyä. Mulla on aina ollut hyvä, kantava vahva ääni ja oon aina pitänyt puhe ammasteista niin kun liikunnanohjauksin varmasti oli sellaista missä pääsi täyttämään sitä tarvetta käyttää omaa ääntä ja ilmaista itseään äänien ilmeiden ja sen oman ilmaisun kautta.

00:03:50 Kaisa

Mutta kuitenkaan sitten siinä kohtaa, kun parikymppisenä miettii, että mihin ihmeen se hakisi opiskelemaan ja mitä sitä oikeastaan tekisikään, niin ei ehkä löytynyt siinä kohtaa vielä sellaista itseluottamusta lähteä näitä omia tavoitteita ja unelmia kohti, että liikunta alalla mä tein kaiken näköistä ja se mikä oli toki tosi kiva että siellä pääsi just sitten sitä omaa persoonaa ja ääntä tuomaan esille. Mutta jokin puuttui ja mä tosi pitkään sitten itse asiassa mietinkin sitten tuossa muutama vuosi takaperin, kun olin töitä tehnyt jo useamman vuoden liikunta alalla, että.

00:04:21 Kaisa

Mikä tässä oikein on, että tää ei vaan niin kun sytytä ja tää ei niin kun ei niin sanotusti vaan lähde.

00:04:28 Kaisa

Ja sitten vähän oikeastaan samoihin aikoihin, kun korona alkoi niin mulle tuli siitä itse asiassa tavallaan se miten maailma muuttui, niin tää voi kuulostaa ehkä vähän kliseiseltä, mutta silloin mäkin koen, että nyt on jonkun aika muuttua, koska hei mikään ei muutu, jos mikään ei muutu ja ainoa varma asia on muutos elämässä, että laitetaan tähän nyt kaikki tällaiset tehokkaat voima lauseet, mutta niin se on todellakin niissä on sanomaa.

00:04:53 Kaisa

Maa ja jos siinä koronan aikaa mä totesin itselleni, että nyt syteen tai saveen nyt on aika. Nyt on mun aika tavoitella sitä mitä mä todella oon halunnut tehdä ja mä hain Keudaan opiskelemaan perustutkinnon puolelle ja oli tosi ihana huomata, että miten joustavaa se hakuprosessi oli ja jatkuvan haun kautta niin pääsinkin saman tien sisälle ja aloittamaan opiskelut puolitoista vuotta sitten ja nyt tosiaan ensi keväänä jo

valmistumassa ja voin sanoa aivan rehellisesti, että mulla on käynyt niin monta unelmaa, toteen opintojen myötä jo tässä vaiheessa.

00:05:26 Kaisa

Mä pääsin viime kesänä.

00:05:28 Kaisa

Työskentelemään ihan mun unelmien paikkaa Radio voimaan tuolla Lahden paikallisradiossa on siis tähdännyt itse näissä opinnoissa Radio työhön ja oon radiolinja juuri opiskellut tässä ammattitutkinto laisten mukana ja Radio voimalla, mutta kiinnitettiin nyt viime kesänä tällaiseen parasta Päijät Hämeestä kesäkiertueen, jossa mä pääsin haastattelemaan ja kiertämään pitkin Päijät Hämettä ja tapaamaan erilaisia ihmisiä ja erilaisia yrittäjiä nähtiin vaikka millaisia paikkoja ja aivan kertakaikkisen upea.

00:06:01 Kaisa

Kokemus ja tää ei olisi ollut mahdollista ilman näitä opintoja.

00:06:04 Kaisa

Ja se tunne mikä siitä tuli, kun ensi kertaa sait mikrofonin käteen ja alat haastattelemaan ja alat tekemään radiolähetystä niin se pakahtuminen oli sitä just mitä mä oon työssä etsinyt ja työelämässä sellaista täysin rehellistä, vilpittöntä, voimakasta tunnetta.

00:06:27 Kaisa

Että tää on sitä mitä haluaa tehdä ja tätä onkin justiinsa. Mitä se unelma ammatin hakeminen ja unelma ammatin etsiminen on että kun se ei todennäköisesti löydy heti ekalla yrittämällä ja sehän olisi aika absurdia, että löytyisi koska oikeastaan mitään mitä me yritetään ensikertaa niin harvoin se onnistuu tai se on ihan lähtökohta, että harjoitella täytyy ja sekin on tietynlaista harjoittelua, että sä niin kun etsit ja mietit sitä että mikä on todella se sun sisimmän kutsu.

00:06:55 Kaisa

Ja nää uuden alan opit on ollut todella mielenkiintoisia siis tää on paljon laajempi paketti kuin mitä ehkä koskaan ajattelinkaan, että tää media-ala voi olla, että kun tässä on niin paljon kaikkea, musta on aika upeata että Keudassa käydäänkin hyvin monipuolisesti läpi tätä medialla kenttää että voin sanoa että oon saanut niin mainiot perusteet lähes jokaiseen media-alan toimintaympäristöön, että pystyisin hakemaan jo aika monenmoista työtä tällä koulutuksella ja nytten kun toi voiman kesä saatiin pakettiin niin.

00:07:27 Kaisa

Tuli heti seuraava projekti ja pääsin tätä podcastia toteuttamaan ja tää on kanssa ollut yks.

00:07:32 Kaisa

Mistä mä oon voinut aiemmin vaan haaveilla, että pääsee toteuttamaan, tuottamaan, suunnittelemaan, käsikirjoittamaan podcastia ja tässä se tapahtuu niin ei voi muuta sanoa kuin että on inspiroitunut. On todella kiitollinen ja erityisesti itselleen, että on lähtenyt tarttumaan siihen mahdollisuuteen, niin en mä voi siis kuin kannustaa nyt jokaista teistä jotka kuuntelee että.

00:07:56 Kaisa

Ja käy se sisäinen työ ja käy läpi mitä se on mitä se sun sisin todella halajaa mitä se on? Mitä sä haluaisit kaikeista eniten ja se ei välttämättä ole aina se helpoin reitti eikä se varmastikaan ole se selkein reitti ja voi

sanoa, että kun tässä on itsekin niin monen mutkan kautta koittanut ja etsinyt ja harjoitellut ja mennyt eteenpäin, että kun mä oon ollut töissä ihan niin laidasta laitaan

00:08:23 Kaisa

Olin mä sitten ollut jumpparina, kuntosalilla, turvallisuus firmassa ja yökerhossa blockarina.

00:08:30 Kaisa

Nyt pyöritän myös omaa sporttibaari kahvila proshop yritystä opintojen taustalla ja en malta odottaa, että mitä tää media-ala tuokaan mukanaan ja millaisia monipuolisia mahdollisuuksia.

00:08:46 Kaisa

Eli kyllä se on oikeastaan pitkä, hyvin pitkälti itsestä kiinni, että mistä sitä itsensä löytää. Harvoin tietenkään nyt suoraan tarjotaan sitä täydellisintä mahdollisuutta totta kai sekin on mahdollista, mutta mutta ole avoin sille, että kuuntelet sitä omaa kutsua siellä omaa sielunmaisemaasi, että mitä se on, mitä se halajaa.

00:09:07 Kaisa

Ja nyt kuunteletkin ehdottomasti mitä nää tulevat jaksot tuo tullessaan, koska on halunnut nimenomaan tälle kolmannelle tuotantokaudelle tuoda sellaista näkökulmaa, että mitä on sellaiset vähän ehkä erikoisemmat ja ei kenties niin tunnetut ammatit täällä on tulossa kaikenlaista asiantuntijaa ammattilaista teki.

00:09:26 Kaisa

Jaa ja jos sulla heräsi jotain kysyttävää tai haluat lisätietoa jostain asiasta, mistä tässä kerkesin ekassa jaksossa teille kertomaan, niin oo hei yhteydessä muhun kaisa.korkeamaki@keuda.fi tai sitten instagramin puolella korkeamakista. Laita vaan rohkeasti viestiä ja palautetta jos jotain on mielessä.

00:09:49 Kaisa

Kuullaan ensi kerralla morjens.